

3 Журналіст, лауреат Шевченківської премії Віталій Портников переконаний, що золотий вік української журналістики ще попереду

4 На Сумщині створюють зручні умови для життя людей з обмеженими можливостями

6 Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» трансформації енергетичної системи України»

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 9 СЕРПНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№159 (7557)

ЦИТАТА ДНЯ

МАРІЯ ПЕЙЧИНОВИЧ-БУРИЧ:



«Рішуче засуджую російську атаку на готель та квартири в Покровську. Ці злочини не повинні залишитися безкарними».

Генсек Ради Європи про черговий злочин РФ, внаслідок якого загинуло 7 та поранено 88 людей

265,6 мільярда гривень на соціальні виплати

ФІНАНСИ. У січні — липні 2023 року із державного бюджету на соцвиплати було спрямовано 265,6 млрд грн, зокрема в липні — 35,2 млрд грн, повідомляє Міністерство фінансів.

З них 158,6 млрд грн (22,7 млрд у липні) пішло на фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду; 60,8 млрд грн (8,7 млрд) — на соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини; 30,7 млрд грн (1,5 млрд) — на підтримку малозабезпечених сімей та надання пільг і житлових субсидій громадянам; 14,2 млрд грн (2 млрд) — на соціальний захист дітей та сім'ї; 1,3 млрд грн (0,3 млрд) — на соціальний захист осіб з інвалідністю.

«Питання соціальної підтримки громадян було і лишається одним із важливих пріоритетів держави. Адже люди мають бути соціально захищеними, мати кошти для забезпечення своїх побутових потреб та відчувати підтримку, особливо в цей нелегкий для країни час», — прокоментував заступник міністра фінансів Роман Єрмоличев.

ЦИФРА ДНЯ

41 718,6 млн дол. становили міжнародні резерви України на 1 серпня 2023 року. У липні вони зросли на 6,9%, вдруге поспіль оновивши рекордний показник

Розбудова логістики — внесок у стійкість економіки



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль наголосив, що кожна експортована тонна зерна робить сильнішими Україну та вільний світ

Селища будуть, але не міського типу

ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЯ. Що означає щойно ухвалена оновлена класифікація населених пунктів

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Три роки Україна живе з новим адміністративно-територіальним устроєм: маємо 1469 громад та 136 районів. Утім, меж досконалості децентралізації немає, про що свідчить досвід

Польщі, реформу самоврядування в якій визнано найкращою в Європі.

Територіальне утворення «селище міського типу» звучить як радянський анахронізм, чи не так? Та найголовніше, що за цією назвою стоять цілком конкретні фінансові ресурси. При-

міром, освітня субвенція, яку отримують наші територіальні громади. Формула її обрахунку передбачає певні критерії, головний з яких — середня наповнюваність шкільних класів. Якщо в сільських громадах це 11 дітей, то в містах та селищах міського типу, які досі прирівнювали

до міст, середня наповнюваність має бути 16,5 школяра.

Голова Млинівської територіальної громади на Рівненщині Дмитро Левицький загострив увагу на цій темі ще 2019-го на добровільному етапі реформи децентралізації («УК» розповідав про це в матеріалі «Ласкаво просимо до...

офшору» від 17 травня 2019 року). Річ у тім, що на освіту, культуру і соціальний захист ця велика громада тоді витратила до... 80 відсотків свого бюджету! Однією з головних причин було те, що жителів селища Млинів вважали міськими жителями (селище ж міського типу).



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 9 серпня 2023 року

USD 36.5686 за 1 долар США

EUR 40.0134 за 1 євро

PLN 9.0099 / AU 70547.05 за 1 злотий

AG 839.56 за 1 трийську унцію

PT 33212.33

PD 44419.15

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Розбудова логістики — внесок у стійкість економіки

Оксана МАЛОЛІТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

На початку промови під час чергового засідання уряду Прем'єр-міністр Денис Шмигаль наголосив, що завдяки самовідданій праці українських аграріїв країна збирає другий урожай воєнного часу.

«Аграрії вже намолотили майже 16,6 мільйона тонн зерна. Найбільше в Миколаївській та Одеській областях. За цією цифрою стоїть щоденна важка праця десятків тисяч людей, які часто ризикують своїм життям. Завдяки цій роботі та синергії між бізнесом і державою чітко розуміємо, що продовольство вистачить і для внутрішніх потреб країни, і на експорт. Україна й надалі буде одним із ключових гарантів глобальної продбезпеки, і в цьому розраховуємо на солідарність наших партнерів. По-перше, нам потрібно більше ППО, щоб краще прикрити наші порти, а особливо дунайський портовий кластер. По-друге, потрібні стійкі сухопутні логістичні шляхи з високою пропускну здатністю. Адже кожна експортована тонна зерна робить сильнішими Україну та вільний світ», — цитує слова очільника уряду департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

Денис Шмигаль згадав і про те, що нині росія знову свідомо та цинічно провокує світову продовольчу кризу. Що саме для цього вона зірвала зернову ініціативу, знищує українські склади та елеватори, портову інфраструктуру й одночасно нахаб-

но краде українське зерно з тимчасово окупованих територій.

«Це виклик не лише для України, а й для всього світу», — констатував Прем'єр.

Аграрії вистояли і розвиваються

У контексті розбудови логістики та стимулювання експорту уряд ухвалив проєкт закону щодо ратифікації міжурядової угоди про будівництво мосту через Дністер.

«Це ключовий елемент транспортно-коридору Київ — Кишинів. Українські експортери матимуть зручний шлях до південно-східної Європи та збільшать обсяги експорту товарів», — прокоментував Денис Шмигаль.

Він також акцентував на особливій важливості інтеграції ринків України до Європи: «Цінуємо можливість, які вже маємо завдяки економічному, транспортному та митному безвізам. Наприклад, за 10 місяців дії митного безвізу в системі NCTS оформлено понад 15 тисяч транзитних декларацій. Режим спільного транзиту мінімізує адміністративні витрати для бізнесу, пришвидшує оформлення митних декларацій та сприяє інтенсивнішому переміщенню товарів. Інтеграція української митниці в європейську — це прямий шлях до прозорості та зменшення можливостей для зловживань».

Очільник уряду зауважив, що розбудова логістики — внесок у стійкість української економіки.

«Лише в січні — липні 2023 року Україна експортувала понад 40 мільйонів тонн продукції АПК та харчової промисловості. Це майже 70% експортованого за увесь 2022 рік. Це дуже важливо для нашої економіки й світу. Саме тому підтримка аграріїв є і буде пріоритетом уряду. Насамперед це доступ до пільгових кредитів та грантів. За програмою «Доступні кредити 5—7—9%» у січні — липні держава видала 27,6 мільярда гривень кредитних коштів. Загалом за всіма кредитними програмами 9,5 тисячі аграрних підприємств України отримали 45,5 мільярда гривень банківських кредитів. Найбільше на Вінниччині, Одещині та Київщині. Це допомогло вистояти багатьом фермерам та дало змогу розвиватися далі», — каже Прем'єр.

Опалювальний сезон не буде простим

Як і аграрії, свою місію виконують енергетики, у розпал літа готуючись до зими. Денис Шмигаль заявив, що завжди на темі опалювального сезону виникає багато спекуляцій.

«Ми не збираємось применшувати загрози, ризики та виклики цього опалювального сезону. Але вважаємо, що громадяни мають бути поінформовані про реальний стан справ. Так, за даними Міністерства енергетики, нині відремонтовано п'ять атомних блоків потужністю 4,4 ГВт. У ремонті ще чотири блоки потужністю 3,4 ГВт. Щодо теплових електростанцій, то відремонтовано та пе-

ребувають у ремонті 24 енергоблоки. Це 62% загальної кількості, потужність — 4,3 ГВт.

Теплоелектроцентралей, які багато де забезпечують людей теплом, відремонтовано 70%, ще 30% у ремонті. Щодо гідроелектростанцій, то відремонтовано та в ремонті 32 гідроагрегати, або 68%. А це потужність на майже 1,8 ГВт. Ці дані свідчать про те, що ремонтна кампанія йде за планом. Компанія «Укренерго» виконала майже 80% робіт з ремонту магістральних мереж. Зокрема високовольтні підстанції вже відновлено до рівня довоєнного стану», — поінформував очільник уряду.

І додав, що нині формують багаторівневий захист для енергооб'єктів. Триває підготовка до всіх можливих сценаріїв розвитку подій, щоб уникнути найгірших.

«Зима буде складною, але маємо вистояти. Готуємо для цього все необхідне», — зазначив Прем'єр.

Нове розуміння регіональної політики

Традиційно майже на кожному засіданні уряд ухвалює рішення щодо програми швидкого відновлення, продовжує зміцнювати громади.

Так, Кабмін розподілив 1,3 мільярда гривень дотації для регіонів. Тож місцева влада профінансує зарплати бюджетникам, оплатить комунальні послуги та здійснить інші критично необхідні видатки.

Уряд затвердив порядок розроблення Державної стратегії ре-

гіонального розвитку України на 2021—2027 роки, Плану заходів з її реалізації, а також їх моніторингу. Тобто розпочнеться робота над актуалізацією чинної стратегії з урахуванням нових викликів та можливостей: ідеться про повномасштабну війну рф проти України, її вплив на територіальні громади та регіони, а також можливості у зв'язку з набуттям статусу кандидата на членство в ЄС та початком переговорів про вступ України до ЄС.

«Екоцид, масштабні мінування територій, руйнування інфраструктури, блокування логістичних шляхів, втрати людського капіталу. Останні півтора року Україна стикається з найбільшими у своїй історії викликами. Це означає, що довоєнні підходи до політики на державному та регіональному рівні застаріли.

До актуалізації стратегії залучаємо максимально широке коло експертів, працюючи в семи основних напрямках: людський капітал, інфраструктура, економіка, інституції, захист довкілля, безпека та електронне урядування. На виході маємо отримати нове розуміння державної регіональної політики, з фокусом на відновлення регіонів і громад, поглиблення євроінтеграційних процесів та продовження децентралізації», — каже заступник міністра розвитку громад, територій та інфраструктури Олександра Азархіна.

Також Кабмін затвердив порядок розроблення регіональних стратегій, щоб комплексно планувати розвиток на місцях.

Спільний план для припинення війни

МІЖНАРОДНІ ЗУСИЛЛЯ. Керівник Офісу Президента України Андрій Єрмак розповів представникам українських та іноземних ЗМІ про підсумки консультацій у саудівському місті Джидда

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

За словами Андрія Єрмака, усі присутні у Джидді представники держав задекларували цілковиту підтримку й повагу незалежності, територіальної цілісності й суверенітету України. «Усі розуміють необхідність спільного плану цивільзованого світу для припинення цієї війни», — зазначив керівник Офісу Президента.

Він зауважив, що під час виступів усі члени української делегації чітко наголошували на необхідності виведення військ російської федерації з території України, що є одним із пунктів формули миру.

Крім того, посадовець зазначив, що зустріч у Джидді представників понад 40 країн без участі росії стала величезним ударом по кремлівській владі. Тож тепер російське керівництво намагається дезінформувати міжнародну спільноту стосовно результатів цих консультацій.

Є план, як рухатися далі

Учасники зустрічі в Джидді погодили проведення наступного раунду консультацій. Це підтримали всі сторони. Нині Україна активно працює над розширенням кола держав-учасниць. «Найближчим часом ми проведе-



Керівник Офісу Президента поінформував представників ЗМІ про подальші практичні кроки з реалізації формули миру

мо наступну зустріч радників. І будемо поступово рухатися до проведення Глобального саміту миру», — розповів він.

Мирний саміт буде установчим, зазначив керівник Офісу Президента. На ньому має бути ухвалено за основу формулу миру Володимира Зеленського.

«Після цього лідери держав можуть дати зелене світло, щоб відбулися окремі міжнародні конференції, саміти, присвячені кожному з пунктів формули миру», — додав керівник Офісу глави держави.

Після завершення бойових дій буде ухвалено міжнародний документ, який фіксуватиме закінчення війни й перемогу України. Його затвердять на Глобальному саміті миру, де зберуться всі країни-учасниці процесу і який закріплюватиме реалізацію виконання останнього, десятого пункту формули та, як наслідок, настання справжнього й стійкого миру в Україні.

Крім того, Андрій Єрмак нагадав, що паралельно розпочато переговори зі Сполученими Штатами Америки

щодо укладення двосторонньої угоди про надання безпекових гарантій Україні на шляху до НАТО, як це передбачає Спільна декларація про підтримку нашої держави.

«Ми також домовилися з усіма країнами, які є підписантами декларації у Вільносі та які приєдналися до неї, про початок аналогічних консультацій. Протягом цього чи наступного місяця вони розпочнуться. Ба більше, ми сподіваємося, що перші угоди можуть з'явитися вже до кінця поточного року. Ці гарантії безпеки — як ППО проти

майбутньої світової війни», — зазначив він.

Керівник Офісу Президента наголосив, що зустріч у Саудівській Аравії — це репетиція політичної мапи світу, в якому немає місця пеклої агресії.

«Україна несе мир у цей світ. І саме Україна, яка показала, як уміє воювати, обстоювати свою незалежність і свободу, вийшла з такою мирною ініціативою. Сьогодні нікого вже не треба переконувати, ця мирна ініціатива є, і ми з нею працюємо. А державу-агресора дуже дратує, коли переговори проходять без неї. І справді, наша стратегія щодо ізоляції агресора, держави-терориста здобула дуже сильну підтримку», — резюмував Андрій Єрмак.

Формулу миру буде імплементовано

Також керівник Офісу Президента представив філософію кожного пункту формули миру Володимира Зеленського, якою українська сторона поділилася з учасниками консультацій у Джидді 5—6 серпня.

«Ми сформували наше спільне бачення кожного з десяти пунктів формули миру Президента Зеленського. Спільне, бо в процесі тривалих консультацій на різних рівнях у цьому баченні було відображено позиції більшо-

сті країн, які беруть участь у реалізації мирної ініціативи України», — зазначив він.

Андрій Єрмак наголосив, що формулу миру Володимира Зеленського побудовано на ключових принципах Статуту ООН і міжнародного права, а також на повазі до суверенітету й територіальної цілісності країн у межах їхніх міжнародно визнаних кордонів.

«Імплементація формули миру — це відновлення поваги до Статуту ООН і міжнародного права, яку зруйнувала агресивна війна росії проти України», — додав Андрій Єрмак.

Крім того, керівник Офісу Президента поінформував представників ЗМІ про подальші практичні кроки з реалізації формули миру: «Ми продовжимо роботу, щоб напружувати безпосередньо порядок денний — які документи, висновки, домовленості передаємо для реалізації кожного з десяти пунктів формули».

Андрій Єрмак зазначив, що найближчим часом відбудеться чергова зустріч послів країн-учасниць для координації подальших дій. Буде напрацьовано практичні кроки з реалізації кожного з пунктів формули миру. Паралельно триватиме підготовка порядку денного установчого Глобального саміту миру.

СОЦІУМ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 серпня 2023 р. № 814
Київ

Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 7 жовтня 2009 р. № 1274

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 7 жовтня 2009 р. № 1274 «Про межі акваторії морського порту Усть-Дунайськ» (Офіційний вісник України, 2009 р., № 93, ст. 3160; 2013 р., № 44, ст. 1579; 2022 р., № 41, ст. 2213) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2023 р. № 814

ЗМІНИ,
що вносяться у додаток до постанови
Кабінету Міністрів України від 7 жовтня 2009 р. № 1274

- Абзаци двадцять восьмий — тридцять перший виключити.
- Доповнити додаток абзацами такого змісту:
«частину водного об'єкта Чорне море, обмежену лініями, що з'єднують точки з та-
кими координатами**»:
45 град. 25'48,9750» північної широти, 29 град. 51'05,3902» східної довготи;
45 град. 25'46,3729» північної широти, 29 град. 54'15,7284» східної довготи;
45 град. 21'56,3870» північної широти, 29 град. 52'20,7839» східної довготи;
45 град. 21'54,6503» північної широти, 29 град. 48'51,9064» східної довготи;
частину водного об'єкта Чорне море, обмежену лініями, що з'єднують точки з та-
кими координатами**»:
45 град. 15'59,1777» північної широти, 29 град. 50'37,8901» східної довготи;
45 град. 15'59,6126» північної широти, 29 град. 55'03,0039» східної довготи;
45 град. 12'20,2848» північної широти, 29 град. 54'57,4421» східної довготи;
45 град. 12'20,2848» північної широти, 29 град. 50'35,4182» східної довготи.».
- Доповнити додаток виноскою «**» такого змісту:
«** Діє у період воєнного стану та протягом трьох місяців з дня його припинен-
ня чи скасування.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 серпня 2023 р. № 815
Київ

Про внесення змін до норм харчування
військовослужбовців Збройних Сил
та інших військових формувань

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до приміток до норми № 1 — загальновійськова норма харчування військовослужбовців Збройних Сил та інших військових формувань, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 р. № 426 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 14, ст. 739; 2006 р., № 11, ст. 716; 2014 р., № 97, ст. 2776; 2016 р., № 3, ст. 172, № 68, ст. 2281; 2020 р., № 28, ст. 1016), такі зміни:
пункт 1 доповнити підпунктом «у» такого змісту:
«у) особи рядового, начальницького складу органів і підрозділів цивільного захисту (окрім державних пожежно-рятувальних підрозділів Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту, що здійснюють охорону від пожеж на підставі договорів), які виконують службові обов'язки вахтовим методом у зоні відчуження і зоні безумовного (обов'язкового) відселення та в умовах впливу на організм іонізуючого випромінювання.»;
у підпункті «з» пункту 3 слова «в умовах впливу на організм іонізуючого випромінювання» замінити словами «, зокрема вахтовим методом у зоні відчуження і зоні безумовного (обов'язкового) відселення та в умовах впливу на організм іонізуючого випромінювання.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 4 серпня 2023 р. № 821
Київ

Про внесення змін до норм харчування
військовослужбовців Збройних Сил та інших
військових формувань

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести зміну до норм харчування військовослужбовців Збройних Сил та інших військових формувань, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 р. № 426 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 14, ст. 739; 2014 р., № 56, ст. 1529, № 97, ст. 2776; 2016 р., № 3, ст. 172), доповнивши пункт 1 приміток до норми № 1 — загальновійськова підпунктом «01» такого змісту:
«01) поліцейські поліції особливого призначення в разі перебування в польових умовах (у таборах, на навчаннях, маневрах) під час відпрацювання завдань з бойової (навчально-бойової) підготовки, під час підготовки до дій за призначенням Національної поліції».

2. Установити, що видатки, пов'язані з виконанням цієї постанови, здійснюються в межах асигнувань, передбачених для Національної поліції.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 4 серпня 2023 р. № 672-р
Київ

Про вилучення та надання земельних
ділянок у постійне користування
без зміни цільового призначення

Відповідно до статей 92, 122, 123, 149 та пункту 25 розділу X «Перехідні положення» Земельного кодексу України вилучити з постійного користування акціонерного товариства «Укртрансгаз» земельні ділянки державної власності згідно з додатком, що додається до оригіналу, та надати їх у постійне користування без зміни цільового призначення товариству з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 4 серпня 2023 р. № 673-р
Київ

Про звільнення Григоренко Г. В.
з посади заступника Міністра культури
та інформаційної політики України

Звільнити Григоренко Галину Володимирівну з посади заступника Міністра культури та інформаційної політики України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Безбар'єрність — це безпечність і комфорт

ПРІОРИТЕТ. На Сумщині створюють зручні умови для життя людей з обмеженими можливостями

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

Якось узимку біля одного із супермаркетів побачив, як людина в колісному кріслі намагалася заїхати крутим пандусом до приміщення: він то долав кілька обмерзлих метрів, то знову скочувався. На пропозиції допомогти категорично відмовлявся — мовляв, хоче впоратися самостійно. Аж доки підійшов чи то знайомий, чи то сусід, який запропонував купити все, що потрібно. Чоловік погодився, дав гроші і хвилин за десять мав у візку необхідні продукти. Випадок явно нетиповий, тим паче в цьому торговельному закладі пандус недовдовзі переобладнали, зробивши його більш пологим.

Але є ще заклади медицини, освіти, культури тощо. Чи всюди враховують потреби людей з обмеженими фізичними можливостями?

Норма, а не привілей

Як наголошує перший заступник голови Сумської ОДА — начальника ОВА Тарас Савченко, поняття безбар'єрності настільки багатогранне, як і самі бар'єри. Останні стають більш складними в умовах сьогодення: воєнного стану — наприклад, за офіційною статистикою, лише 2,5 відсотка осіб з інвалідністю у разі повітряної тривоги мають змогу дістатися укриття.

Це лише один штрих до ситуації, а загалом їх сотні. Тож зусилля обласної влади сконцентровано нині на тому, щоб доступність стала нормою, а не привілеєм. Ці нюанси враховують скрізь і завжди, починаючи від будівництва і закінчуючи широким інформуванням про створені можливості безбар'єрної життєдіяльності, вільний доступ до об'єктів освіти, медицини, соціального захисту, культури тощо.

Нещодавно в області презентували «Альбом безбар'єрних рішень», створений ГО «Безбар'єрність» за підтримки німецького фонду міжнародного співробітництва (GIZ) у межах ініціативи першої леді України Олени Зеленської. Під час засідання обласної Ради безбар'єрності підсумовано зроблене впродовж останніх років, означено вузлові проблеми та шляхи їх розв'язання. І хоч війна триває, увага до осіб з інвалідністю постійна, конкретна і результативна.

На прийом — без проблем

Цю будівлю в Сурогінському провулку обласного центру знають багато

жителів Сум і всієї області. Щодня фахівці департаменту соціального захисту населення Сумської ОДА приймають сотні відвідувачів. І кожному потрібно роз'яснити, конкретизувати, допомогти. Як наголошує його директор Людмила Мусіяка, особливо важливе облаштування вільного доступу цієї категорії жителів краю до приміщення департаменту і його структурних підрозділів у районних державних адміністраціях, міських радах. До фахівців звертаються тисячі земляків з різними проблемними питаннями, тож важливо, щоб вони могли потрапити на прийом без труднощів і отримали допомогу.

За словами начальника відділу пільг та соціального обслуговування населення департаменту Тетяни Марченко, амплітуда звернень широка і розмаїта. Потрапити на прийом до того чи того спеціаліста можна без проблем. Громадян приймають на першому поверсі будівлі, що зручно для маломобільних людей. На вхідних дверях встановлено додаткову кнопку виклику, за допомогою якої можна зв'язатися з приймальною. Будівлю облад-

соціального обслуговування (надання соціальних послуг), 30 центрів надання соціальних послуг та чотири відділення з надання соціальних послуг з догляду вдома.

Усі ці установи розташовані у 64 приміщеннях, з яких 41 доступне, решта 23, на жаль, поки що ні. Однак їх переобладнання триває, і настане час, коли всі вони гостинно відчинять двері.

На контролі у службі зайнятості

Як повідомили в обласній службі зайнятості, з початку року у них на обліку перебували понад тисяча осіб з особливими потребами, зокрема станом на 1 серпня більш як 400. З них майже 150 працевлаштовано. Ще понад 800 отримали профорієнтаційні послуги, 21 залучали до громадських робіт, восьмеро пройшли професійне навчання.

Зазвичай у базі даних 75 — 85 вакансій для можливого працевлаштування цієї категорії шукачів роботи. До уваги беруть насаперд індивідуальні характеристики претен-

Зусилля обласної влади сконцентровано нині на тому, щоб доступність стала нормою, а не привілеєм. Ці нюанси враховують скрізь і завжди, починаючи від будівництва і закінчуючи широким інформуванням про вільний доступ до медицини і соціальних послуг.

нано рельєфними таблицями для відвідувачів із порушенням зору, передбачено окрему кімнату загального користування.

Одне слово, у Сумах — без проблем. Як і в більшості структурних підрозділів РДА та міських рад, яких назагал 27, і скрізь, за винятком одного, створено належні умови для вільного доступу. У структурних підрозділах з питань соціального захисту населення Конотопської, Охтирської, Роменської та Сумської РДА, Роменської, Сумської міських рад біля кабінетів розміщено тактильні таблицьки з інформацією шрифтом Брайля. Для надання реабілітаційних послуг дітям та особам з інвалідністю діють сім центрів комплексної реабілітації системи соціального захисту населення, що розташовані в 17 будівлях, і всі вони доступні.

У територіальних громадах функціонують 45 установ — надавачів соціальних послуг, із них 11 територіальних центрів

дентів, адже останні мають відповідати тим чи тим не тільки професійним, а й фізичним вимогам.

Невід'ємна складова — надання інформаційних та консультативних послуг, психологічної підтримки, запрошення до участі в семінарах, ярмарках вакансій, зустрічах із працевлаштуваннями тощо. Через центр зайнятості можна долучитися до отримання мікрогрантів на створення чи розвитку власного бізнесу за проектом «еРобота», ваучера на навчання тощо. Такий комплекс послуг сприяє залученню означеної категорії громадян на ринок праці, щоб вони знаходили не тільки роботу, а й соціальну підтримку та захист.

Щоб дух оздоровлював тіло

З-поміж розмаїття форм роботи фізкультурно-спортивна діяльність, завдяки чому особи з інва-

ДОВІДКА «УК»

Нині на Сумщині перебувають на обліку 63 351 особа з інвалідністю, з яких 3,9 тисячі діти, 25,1 тисячі — з порушеннями опорно-рухового апарату. З них майже 2,5 тисячі, зокрема понад 300 дітей, користуються колісними кріслами.

лідністю долучаються до здорового способу життя, участі у змаганнях з різних видів спорту. Іншими словами, завдяки здоровому духу вони оздоровлюють власні тіла.

Як повідомили в управлінні містобудування та архітектури Сумської ОДА, впродовж останніх двох років проведено інвентаризацію 2758 об'єктів спортивної інфраструктури, за результатами якої оновлено паспорти спортивних споруд області, уточнено їх технічний стан та рівень доступності, отримано акти на списання споруд, не придатних для подальшого використання. Та їх небагато, а переважна частина щодня слугує всім охочим.

Задля фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю проведено близько пів сотні відповідних заходів, у яких взяли участь тисячі прихильників різних видів спорту — футболу, футболу, шахів, пауерліфтингу, дартсу, легкої атлетики, плавання тощо.

Багатьох шанувальників фізкультури і спорту збирають Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю, інклюзивно-ресурсний центр надання соціальних послуг Великописарівської селищної ради Охтирського району, спортивний клуб інвалідів «Фенікс» у Лебедині, Сумський регіональний центр «Інваспорт», десятки інших, що розташовані в різних куточках Сумщини.

Справжньою подією для осіб із порушенням слуху стали малі дефлімпійські «Ігри патріотів», участь у змаганнях з легкої атлетики та плавання в межах Всеукраїнської спартакіади «Повір у себе», інші турніри. І не важливо, хто яке місце посів, бо сама причетність до таких подій — уже нагорода за стійкість і мужність.

Проте невіршені питання є, і кожне потребує фінансів, грамотного розв'язання, професійності. Це стосується підключення закладів культури до широкосмугового доступу до інтернету, придбання програмного забезпечення. Але є головне — бачення проблем і шляхи їх розв'язання, на чому і зосереджені сьогоденні зусилля обласної влади та всіх, від кого це залежить.

РЕГІОН

Селища будуть, але не міського типу

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Місцевий «офшор» діє

Ось і втрачали і в освітній, і в тодішній інфраструктурній субвенції (першопрохідці децентралізації отримували від держави такий «пряник»).

Тоді Дмитро Левицький вигадав спосіб збільшити кількість сільського населення. У власній хатині в селі Добрятин запропонував зареєструватися всім охочим розвивати власний бізнес на території Млинівської громади. Ще й кардинально знизили місцеві податки: лише один відсоток мінімальної зарплати або ж прожиткового мінімуму (залежно від обраної форми господарювання) підприємці тут платять і досі — такий собі рукотворний «офшор». Хтось називає позицію голови популістською чи не вваженою. Але в тій хаті нині зареєстровано 300 осіб-підприємців. І законодавство цього не забороняє.

А що з того громаді, запитаєте? «Так, ми дещо збільшили кількість сільського населення. Але йдеться радше про привернення уваги до проблеми, яка вже постала на повний зріст не лише в нашій громаді. Особливо ж питання освітньої субвенції загострилося з війною: її вже двічі урізали», — розповідає Дмитро Левицький, який і нині очолює Млинівську громаду.



Фото Володимира ЗАЙКИ

Деякі селища тепер можуть стати селами

Селище, село чи місто?

Відповідно до ухваленого 28 липня Закону № 8263 «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою» тепер усе змінюється. Шоправда, лише через три місяці з дня його опублікування. Селища міського типу автоматично стануть або селищами зі статусом сільського населеного пункту, або ж і взагалі селами: встановлено чітку класифікацію відповідно до кількості населення. Так, у селищі має проживати від 5 до 10 тисяч жителів. Населені пункти, де

їх менш ніж п'ять тисяч, автоматично стануть селами. Натомість на статус міста може претендувати селище, в якому є понад 10 тисяч жителів та наявна відповідна інфраструктура (приміром, на Рівненщині таких нині немає).

Що ж зміниться для територій, які перейдуть у статус сільських? «Цілоком імовірно, що освітньої субвенції ми отримаємо трохи більше. Адже, приміром, у поліських громадах, де традиційно висока народжуваність, наповнюваність класів навіть вища від розрахункової, тож ці кошти раніше були й у надлишку. А в південних народжуваність невисока, від початку війни вона ще більше зни-

зилася, а чимало дітей узагалі виїхали за кордон. Де нам ту розрахункову наповнюваність, та ще й з акцентом на сільських дітей, було взяти?» — каже голова Гошанської громади Микола Панчук.

І додає: освітню субвенцію від початку війни урізали вже двічі — й торік, і цього року. Він, як і більшість колег, поставився до цього з розумінням: війна вимиває ресурси з країни. Тож оптимізували кількість закладів освіти, скасовували надбавки за престижність учительської праці. Але голови громад тривожаться, щоб потім не довелося вдень зі свічкою вчителів шукати! Сподіваються, що зміна статусу населених пунктів бодай якось вирівняє ситуацію з освітньою субвенцією.

Реформа ревізії не підлягає

Виконавчий директор Асоціації міст України Олександр Слобожан наголошує й на інших важливих аспектах закону №8263, які любіювала асоціація:

«Оновлена класифікація населених пунктів — не єдине, що змінює цей закон. Скажімо, Волинська та Вінницька ОВА сьогодні, у воєнний час, офіційно звернулися до уряду з проханням внести зміни до Перспективного плану формування території громад. Мовляв, якщо частину однієї громади приєднати до іншої, буде зручніше бізнесу, що має там землю. Зміна меж громади має бути виключною компетенцією місцевого самоврядування, ми на цьому наполягали, і тепер це записано в законі. Адже громади неабияк збентежені, коли питання вирішують за них, але без них. Наша реформа децентралізації успішна, і це зафіксовано в міжнародних документах. Тому нинішній адмінтерустрій має функціонувати без жодної ревізії щонайменше п'ять-сім років. Лише тоді можна робити необхідні (якщо вони справді необхідні) зміни, але після поглибленого аналізу питання та його публічного обговорення».

ДО РЕЧІ

За інформацією ОВА, приблизно 20 населених пунктів Рівненщини змінять статус. Так, вісім селищ міського типу стануть селами (Рафалівка Вараського району, Демидівка та Смига Дубенського, Оржів та Мізоч Рівненського, Клесів, Томашгород та Степань Сарненського), решта — селищами. Зокрема Квасилів, що в Рівненській громаді, Зоря Рівненського району та Рокитне на Сарненщині. Селищами можуть стати й два міста — Дубровиця та Корець, де вже немає 10 тисяч жителів. Хоча раніше повідомляли, що міста не понижуватимуть у статусі, до того ж Дубровиця та Корець мають статус міста історично.

Мобільні клініки запрацювали у прифронтових зонах

СОЦІАЛЬНИЙ ПРОЄКТ. Міжнародна благодійна організація MedGlobal надає первинну медичну допомогу жителям деокупованих територій

Яніна ЧАЙКІВСЬКА
для «Урядового кур'єра»

Проект функціонування мобільної клініки для громадян, які проживають на деокупованих і прифронтових територіях Донецької області та півдня Харківщини, стартував 10 липня. Головна мета — надання первинної медичної допомоги жителям цих регіонів. Через агресію РФ на деокупованих територіях знищено багато лікарень, амбулаторій сімейного лікаря, пунктів первинної медико-санітарної допомоги, а в деяких селах їх узагалі не було. Відповідно чимала кількість людей нині не має доступу до медичних послуг.

Міжнародна благодійна організація MedGlobal, Українсько-американська координаційна рада (Ukrainian American Coordinating Council), українсько-американський добровільний фонд «Разом для України» та громадська організація Base UA розпочали соціально важливий проєкт, покликаний зберегти життя й здоров'я громадян України. Українсько-американська координаційна рада та українсько-американський благодій-



Світлина Влади та Костянтина ЛІБЕРОВИХ

Під час прийому лікарі мобільної клініки обстежать стан здоров'я і нададуть необхідну допомогу

ний фонд «Разом для України» долучилися до цієї ініціативи як фандрейзингові партнери, щоб підтримати проєкт фінансово та забезпечити його безперервність. У такий спосіб представники громадських об'єднань консолідували зусилля на забезпечення доступності основних медичних послуг для жителів деокупованих районів у Донецькій та Харківській областях задля подолання наслідків військової агресії проти України. Загалом упродовж найближчих трьох місяців ма-

ють намір надати доступ до медицини майже 1000 пацієнтам.

Координатор проєкту від Base UA Антон Яремчук зазначив, що мобільна клініка працює в режимі амбулаторії первинної медико-санітарної допомоги. Її представники здійснюють первинні огляди людей, а також консультують тих, хто неодноразово звертався до них по допомогу. Зазвичай працюють з тими громадянами України, які живуть у важкодоступних для отримання медич-

ної допомоги містах і селах, а це прифронтові зони і деокуповані території. «Здебільшого до нас звертаються літні люди з хронічними захворюваннями. У кращому разі вони приходять з історіями своїх хвороб і ліками, які приймають», — розповів Антон Яремчук.

Фахівці мобільної клініки обстежують усіх, хто звертається. В амбулаторії на колесах працюють терапевт широкого профілю, ендокринолог. За допомогою онлайн-зв'язку Base UA залучає фахівців зі США в га-

лузі внутрішньої медицини, кардіології, психології та психіатрії. У майбутньому до роботи цієї клініки приєднається гінеколог.

Заздалегідь формують списки людей, яких планують оглядати та консультувати. «Жителі сіл і міст звертаються до нас, і ми робимо попередній запис, а коли в певних населених пунктах є 20—30 осіб, виїжджаємо та за потреби пацієнтів беремо відповідних фахівців. Зазвичай 90% всіх запитів задовольняють ендокринолог і терапевт — від первинного медичного огляду пацієнтів, видачі направлення в лікувальні заклади до коригування лікування й надання ліків», — деталізував роботу мобільної клініки Антон Яремчук.

Представникам мобільної клініки доводиться оглядати людей і доволі близько до фронту, але при цьому вони враховують можливість небезпеки, щоб не наражати на обстріли пацієнтів і лікарів. Час від часу команда працює в тих селах і містах, де немає електрики. Мобільна клініка цілком автономна від зовнішніх енергоносіїв.

Автомобіль обладнано апаратом ЕКГ, портативним УЗД, є всі можливос-

ті для вимірювання артеріального тиску, рівня глюкози в крові, сатурації, пульсу. Лікарі мають мініаптеку і холодильник для певної категорії лікарських засобів. Загалом щотижня оглядають і консультують 75—120 людей. Наприклад, нещодавно були в селі, де немає крамниці, аптеки й фельдшерського пункту, тобто жителі не можуть отримати жодних медичних послуг. Таким чином мобільна клініка забезпечує медичне обслуговування. Щодо надання ліків на безоплатній основі, то це стосується людей соціально незахищених категорій, які не мають коштів на їх придбання.

Отже, мобільна клініка поліпшує та підсилює медичну галузь на деокупованих і прифронтових територіях Донецької та південної частини Харківської областей. Окрім того, організація MedGlobal у спільні з Українсько-американською координаційною радою (Ukrainian American Coordinating Council), українсько-американським благодійним фондом «Разом для України» планують розпочати роботу ще кількох мобільних клінік у прифронтових зонах.

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Медвідя Михайла Григоровича

Деснянський районний суд міста Чернігова викликає як обвинуваченого Медвідя Михайла Григоровича, 05.09.1994 року народження, останнє відоме місце проживання: місто Донецьк, вулиця Арбатська, 35, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 4202000000000145 від 23.01.2020 щодо Медвідя Михайла Григоровича, обвинуваченого за ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 02 жовтня 2023 року о 09 годині 30 хвилин в приміщенні суду за адресою: місто Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 303, **під головуванням судді Кузюри М.М.**

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Микола Миколайович КУЗЮРА

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Бутенка Сергія Олександровича, 07.12.1983 року народження (зарєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Щави, буд. 36), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000520 від 28.03.2023, на 10 годину 00 хвилин 23.08.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33.

Суддя Д.С. Бредун

ОГОЛОШЕННЯ

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає як обвинувачену Руднєву Ірину Олександрівну, 24.12.1977 року народження, що зарєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Белякова, буд. 11а, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 22022050000002733 від 29.07.2022 (справа № 203/3525/23, провадження № 1-кп/0203/692/2023), за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 14 серпня 2023 року о 09 годині 15 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 202, зал № 1.

Суддя Смольняков О.О.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ
температура

сонячно, мінлива хмарність, хмарно, дощ, гроза

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 10 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+11..+16	+22..+27	Черкаська	+11..+16	+23..+28
Житомирська	+10..+15	+21..+26	Кіровоградська	+12..+17	+23..+28
Чернігівська	+11..+16	+22..+27	Полтавська	+11..+16	+24..+29
Сумська	+11..+16	+22..+27	Дніпропетровська	+13..+18	+25..+30
Закарпатська	+9..+14	+19..+24	Одеська	+16..+21	+25..+30
Рівненська	+10..+15	+19..+24	Миколаївська	+15..+20	+25..+30
Львівська	+8..+13	+19..+24	Херсонська	+16..+21	+25..+30
Івано-Франківська	+9..+14	+19..+24	Запорізька	+16..+21	+26..+31
Волинська	+9..+14	+19..+24	Харківська	+14..+19	+27..+32
Хмельницька	+9..+14	+19..+24	Донецька	+16..+21	+28..+33
Чернівецька	+9..+14	+19..+24	Луганська	+16..+21	+28..+33
Тернопільська	+9..+14	+19..+24	Крим	+18..+23	+25..+30
Вінницька	+11..+16	+22..+27	Київ	+12..+14	+24..+26

УкрГідрометцентр

Повістка про виклик

Обвинувачена Мицканюк Катерина Ігорівна, 26.07.1999 року народження, зарєстрована за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський р-н, смт Мире, вул. Південна, буд. 7-А, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судові засідання на 11:00 год. 23.08.2023 р., 15:00 год. 12.09.2023 р., 14:00 год. 25.09.2023 р. до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, каб. 15, тел. 050-904-57-29. **Головуючий суддя Михайлова А.В.**) у справі №333/2085/23, кримінальне провадження №22023080000000325, за обвинуваченням Мицканюк Катерини Ігорівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

На виконання вимог ст. 297-5 КПК України доводимо до відома обвинуваченого у кримінальному провадженні №42016000000000875 від 30.03.2016 Марченка Сергія Миколайовича, 15 січня 1976 року народження, що 28.06.2022 ухвалою Деснянського районного суду м. Києва в справі № 754/1519/22 надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження стосовно обвинуваченого. Судовий розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Марченка С.М. призначено **під головуванням судді Деснянського районного суду м. Києва Журавської О.В.** за адресою: м. Київ, пр-т Маяковського, 5-В на 14.08.2023 о 14.00 годині.

Контактна особа: прокурор Малашич Ю.Ю., тел. 0980995686

Приватний нотаріус Кам'янського районного нотаріального округу Кравченко С.Ю.

(Дніпропетровська область, Кам'янський район, м. Кам'янське, вул. Героїв Рятувальників, буд. 52, прим. 14)

запрошує спадкоємців померлої 08 лютого 2023 року —

Кривенко Світлани Іванівни, 23.04.1963 р.н.

Звертатися в місячний термін від дати публікації.

Розшуковуються спадкоємці після смерті **ЦАРЕНКО ТАМАРИ ВАСИЛІВНИ**, 1959 р.н., яка померла 16.05.2023 року.

Спадкова справа відкрита приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Соврас О.Ю., тел. 0984003298.

Бражкіну Олександру Олександровичу, 25.09.1981 р.н., громадянину України, останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастопіль, вул. Севастопольська, 68/4, необхідно прибути 11 серпня 2023 року о 12 год. 00 хв. до прокуратури Автономної Республіки Крим та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 407а, для проведення слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12023010000000011 від 21.02.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повістка про виклик

Обвинувачений Кіріллов Євгеній Володимирович, 13.03.1989 року народження, який зарєстрований та проживає за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський р-н, с. Черноземне, вул. Каховська, буд. 27, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в підготовче судове засідання на 09 год. 00 хв. 16 серпня 2023 року, до Ленінського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2, зала судового засідання 4, **головуючий суддя Турбіна Т.Ф.**) у справі №334/5153/23, кримінальне провадження №22023080000000936, за обвинуваченням Кіріллова Євгенія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Приватний нотаріус Дніпровського міського нотаріального округу Яковлева І.М. повідомляє гр. ЛИТВИНЕНКО ЛЮДМИЛУ ВАСИЛІВНУ, 14.05.1961 р.н. та гр. ЛИТВИНЕНКО ОЛЕНУ ВАСИЛІВНУ, 28.12.1966 р.н., про відкриття спадщини після смерті батька, гр. **ЛИТВИНЕНКО ВАСИЛЯ ГНАТОВИЧА**, 25.11.1937 р.н., який помер 30.09.2022 року.

Прошу протягом місяця з дати публікації звернутися до нотаріуса за адресою: м. Дніпро, пр. Слобожанський, буд. 66, тел. +380509943233.

Перша полтавська державна нотаріальна контора повідомляє про відкриття спадщини після смерті **Адамовського Сергія Петровича**, 28.04.1972 року народження, померлого 15.01.2023 р., який на день смерті проживав в м. Полтава. Спадкоємця за заповітом, Адамовського Олександра Сергійовича, 02.05.1994 року народження, запрошуємо в місячний термін з дня публікації оголошення за адресою: м. Полтава, вул. Гоголя, 11, телефон (0532) 641304.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Центрального районного суду міста Миколаєва (справа № 490/7057/23) від 04.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000368 від 20.07.2023 стосовно Лукашової Олени Олександрівни, 20.01.1976 р.н., підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто добровільній участі громадянки України в проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчинений за попередньою змовою групою осіб.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Петюшеву Нану Миколаївну як обвинувачену на 12 год. 45 хв. 14 серпня 2023 року у справі за обвинуваченням Петюшевої Нани Миколаївни, 18.03.1958 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 24.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бірса О.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Орлову Світлану Василівну як обвинувачену на 12 год. 00 хв. 14 серпня 2023 року у справі за обвинуваченням Орлової Світлани Василівни, 1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 24.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бірса О.В.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Харламова Павла Вікторовича, як обвинуваченого на 15 серпня 2023 року на 13 годину 30 хвилин, у справі за обвинуваченням Харламова Павла Вікторовича, 30.03.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 32.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Дзюба О.А.

Оголошення про виклик до суду у справі №161/8966/23 обвинуваченої Храпської Тетяни Федорівни

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Храпську Тетяну Федорівну, 03.10.1978 року народження (останнє відоме місце проживання: Донецька область, м. Волноваха, вул. Тімірязєва, 52), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у судові засідання, яке відбудеться 25 серпня 2023 року о 14 год. 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою!!! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міськрайонного суду Волинської області за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Колякіна, 3, **під головуванням судді Ясельського І.В.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя І.В. Ясельський

Відкрито спадщину після смерті 11.03.2023 **Ладигіна Віктора Євгеновича**, 25.09.1941 р.н., викликаються спадкоємці, в т.ч. дочка Ладигіна Наталія Вікторівна, 06.01.1964 р.н. Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу О.Г. Шабаніна, 6-р Т.Шевченка, б. 31, кв. 3, м. Київ, Україна, 01032.

Вважати недійсним.
втрачений атестат про повну середню освіту на ім'я Гриценко Марина Григорівна, серія KB № 16463218, від 19 червня 2001 року.